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CALENDARIO PASTORAL 2021-2022

Enero

Febrero

Marzo

(Edic 20/septiembre/2021)

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

E I I I N S S I S S — E— —

Lunes
Martes
Miércoles
Jueves
Viernes
Sabado
Lunes
Martes
Miércoles

Jueves
Viernes
Sabado
Domingo

Lunes
Martes
Miércoles
Jueves
Viernes
Sabado

Lunes
Martes

Miércoles

Jueves
Viernes

Sabado
Lunes
Martes
Miércoles
Jueves
Viernes

Sabado

3

10

11

12

13

14

15

16

17

18

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Oracioén por
sacerdotes

Oracion jévenes

Arciprestes y
Delegados

Civitas Dei

Jornada sacerdotal

Envio Profesores

Ntra. Sra. Merced

J. Migrante
Refugiado

1

Oracion jovenes

Asamblea ACG
Esc Liturgia

Arciprestes

Madre Ven
(Virgen de Efeso)
Virgen la Victoria
Oraci. sacerdotes

Oracién familias

10

11

12

11

12

14

15

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Virgen del Pilar

Aniversario
dedicacion Catedral

Civitas Dei

Peregrinacion Dioc.
Jévenes Villarejo

Envio de Catequistas

Inauguracion Sinodo

Jubileo Mayores en
Villarejo

Jornada sacerdotal

Ordenacion
Diaconos

Domund C

Consejo Presbiteral

15

16

18

20

21

22

23

24

25

26

28

29

30

Todos los Santos

Fieles difuntos

Oracién por sacerdotes

Ret. Mtr. Amor Cony.
Oracién jovenes

Esc Liturgia

Iglesia Diocesana C

Inaug. Inst. Dioc. Familia

San Diego
ESc Pastoral Salud
J. Mundial Pobres

Oracién familias
Jubileo Villarejo

ESc Pastoral Salud

Civitas Dei
Ejerc. Espi. Laicos

Esc. Catequistas

Jornada sacerdotal

Vig. Evang. Bernardas

12 Domingo de
Adviento

2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

2

28

29

30

31

Oracién por sacerdotes

Oracidn jovenes
Ejerc.Espi.Laicos

Esc Liturgia
22 Domingo de
Adviento

Arciprestes

Inm.Concepc. Maria
Dia del Seminario
Civitas Dei

Retiro Effeta

ESc Pastoral Salud

32 Dom. Adviento

Oracién familias

ESc Pastoral Salud

Esc. Cate./Esc. Past.
Salud/Vig.Evang.Cat.

10

11

12

13

14

15

42 Dom. Adviento 16
Semb. Estrellas

Jornada sacerdotal

Navidad

6 Sagrada familia
Ejerc.Espi.Jovenes

Ejerc. Espi. Laicos

Lunes

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

S2, M2, Madre Dios
Jornada por la Paz

Reyes en Palacio
Reyes en Palacio

Reyes en Palacio
Epifania
Catequistas Nativos
Oracion jovenes
ESc Liturgia / Form.
Past.Penitenciaria

Bautismo Sefior
Oracién familias

Esc. Catequistas
Esc. Pastoral Salud

Inf. Misionera C
Ej.Esp.Sacerdotes

Jornada sacerdotal
ESc Pastoral Salud
Oct. Unidad Crist.

Civitas Dei

Jornada Palabra Dios

Conversion S.Pablo
Oracién Ecuménica

Vig. Evang. Bernardas

w

H

10

11

12

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Arciprestes
Vida Consagrada

Oracién por sacerdotes

Prest.C.Manos Unid.
Oracion jovenes
Esc Liturgia
Esc. Pastoral Salud

Jornada Enfermo
Ejerc. Espi. Laicos
Ayuno Voluntario

Vigilia San Valentin

Manos Unidas C

Ej. Esp. Sacerdotes

Jorn. sacerdotal
ESc Pastoral Salud

Civitas Dei

Esc. Catequistas

Peregrinaciéon
Adolescentes Fatima

Vig. Evang. Catedral

2

3

(<]

10

11

12

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Miércoles de Ceniza
Oracién por sacerdotes

Oracion jovenes

Enc.Nifios / Ret.AC
Esc Liturgia/Esc. Salud

Dia Hispanoamérica

Reversion Reliquias

Oracién familias

Jorn. sacerdotal
ESc Pastoral Salud

Civitas Dei
Mision Evang. S. José

Ejerc. Espi. Laicos

Esc. Catequistas
San José

Dia del Seminario C

Anunciacion Sefior
Ros.Vig.por la Vida
Ejerc. Espi. Laicos

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Oracion jovenes

Esc Liturgia
Esc. Pastoral Salud

Oracion por
sacerdotes

Domingo de Ramos

Oracién familias

Misa Crismal

Jueves Santo

Viernes Santo
SS. Lugares C

Domingo de
Resurreccion

ESc Pastoral Salud

Retiro Effeta

Jorn. Catequistas
Enc.IFCA/V.Evang.

Divina Misericordia

ESc Pastoral Salud

Ejerc. Espi. Jovenes

2

~N

10

11

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

29

30

31

Arciprestes

Oracion sacerdotes

Oracion jovenes

Esc. Pastoral Salud
Rosario Antorchas

Vocac. Nativas
Oracidn familias

Ordenacion
Presbiteros

Jornada sacerdotal

Civitas Dei

Ejerc. Espi. Laicos

Vig. Evang.
Bernardas

Pascua enfermo 1
Santas Formas

Gesto HOAC

Enc voluntarios
Caritas

3

10

11

12

15

16

17

18

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Oracioén por
sacerdotes

Oracion jovenes

Asamblea ACG
Esc. Pastoral Salud

Pentecostés
Apostolado Seglar

Arciprestes y
Delegados

Jesucristo sumo y
eterno sacerdote

Encuentro fin de
curso
Santisima Trinidad
Pro Orantibus
Oracion familias

Clausura Ins. Fam
Ejerc.Esp.Laicos
Enc.P.Penitenc.
Vig.Evang.Bern.

Copus Christi C

Jornada sacerdotal

Complurutum
Sagrado Corazén de
Jesus

Inmaculado Corazén
de Maria

1 Oracion jévenes
2
3 J. Resp. Trafico
4
5
6

Oracioén por
7

sacerdotes
8

Oracién familias

Ejerc. Espi. Laicos

2
3
Oracién por
4
sacerdotes
5 Oracion jévenes

S. Justo y Pastor

7 Peregri. Tierra Santa
Joévenes

8

10

12

11

12

13

14

19

20

21

22

23

I -

Perpetuo Socorro
Patrona Sanitarios

Obolo S. Pedro C

H Santiago Apéstol

26 Jornada Abuelos y
Personas Mayores

27
28
29

30

Asuncién de

15
Nuestra. Sra.

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

29

30

31
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Jornadas Sacerdotales

Delegacion de Enseiianza

Manos Unidas

21 / Septiembre 15 / Marzo 23 / Septiembre: Envio Profesores religién 4 / Febrero: Presentacion Campafia Manos Unidas
19 / Octubre 13/Abril: Misa Crismal. 11 / Febrero: Dia Ayuno Voluntario 13 / Febrero: Jornada Manos Unidas
23 / Noviembre 17 / Mayo Delegacion de Ligurgia

21 / Diciembre 9 / Junio: Jesucristo Sumo y Eterno

Escuela Diocesana de Liturgia

Delegacion Misiones

Sacerdote
18 / Enero 21 / Junio 2 / Octubre 5 / Febrero 24 [/ Octubre: DOMUND 19 / Diciembre: Sembradores de Estrellas
15 / Febrero 16 / Noviembre 5/ Marzo 16 / Enero: Infancia Misionera 8 / Mayo: Vocaciones Nativas
4 / Diciembre 2 / Abril - Clausura
Arciprestes y Delegados |8 / Enero Delegacion Accién Catdlica y Apostolado Seglar

15 / Septiembre: Arciprestes y Delegados

Delegacion de Infancia y Juventud

2 / Octubre: Asamblea Accién Catélica General

4 / Junio: Asamblea Accion Catélica General

5 / Octubre: Arciprestes

5 / Marzo: Encuentro Diocesano de Nifios

5 / Marzo: Retiro Accion Catélica General

7 / Diciembre: Arciprestes

7 / Marzo: Reversion Reliquias Colegios

23 / Abril: Encuentro diocesano IFCA

1 / Febrero: Arciprestes

15 - 17 / Octubre: Peregrinaciéon Diocesana Jévenes a Villarejo de Salvanés

5 / Viernes: Gesto HOAC

3 / Mayo: Arciprestes

31 / Octubre: Holywins

15 / Septiembre: Arciprestes y Delegados

25 - 28 / Febrero: Peregrinacion Adolescentes a Fatima

Delegacion Pastoral Salud

23 -28 / Febrero: Complurutum, campamento itinerante de adolescentes

11 / Febrero: Jornada del Enfermo

22 / Mayo: Pascua del Enfermo

Consejo Presbiteral

7 - 15 / Agosto: Peregrinacion Jovenes a Tierra Santa

27 / Junio: Nuestra Sefiora del Perpétuo Socorro Patrona del Persoanl Sanitario: Eucaristia (Catedral)

26 / Octubre: Consejo Presbiteral 26 - 30 / Diciembre: Ejercicios Espirituales Jovenes 29 Abril / 2 Mayo: Ejercicios Espirituales Jovenes Escuela Agente Pastroral de la Salud
10 - 12 / Diciembre: Retiro Effeta 22 - 24 / Abril: Retiro Effeta 13 / Noviembre 11 / Diciembre 18 / Enero 15 / Marzo 26 / Abril
Ordenaciones Oracién Jévenes 16 / Noviembre 14 / Diciembre 15 / Febrero 19 / Abril
Diacons: 23 / Octubre Presbiteros: 14 / Mayo 3 / Septiembre 3 / Diciembre 4 [ Marzo 3 / Junio Escuela Personal Sanitario Pastroral de la Salud
1/ Octubre 7 / Enero 6 / Abril 1/ Julio 11 / Diciembre 15 / Enero 5/ Marzo 7 / Mayo
Aula Civitas Dei 5 / Noviembre 4 / Febrero 3 / Mayo 5 / Agosto 18 / Diciembre 5 / Febrero 2 / Abil 4 / Junio
16 / Septiembre 9 / Diciembre 17 / Marzo
16 / Octubre 20 / Enero 19 / Mayo Delegacion de Catequistas Delegacion Espiritualidad
18 / Noviembre 17 / Febrero 17/Abril: Jornada Diocesana Catequistas Ejercicios Espirituales
Escuela Diocesana de Catequistas 19 - 21 / Noviembre 27 - 30 / Diciembre 18 - 20 / Marzo 20 - 22 / Mayo 1-10/ Agosto
Delegacion de Familas 16/ oa::tf;:.?sitc:; y Envio 18 / Diciembre 19 / Febrero 3 - 8 / Diciembre 11-13 / Febrero 25-27 / Marzo 17 - 19 / Junio
12 / Noviembre: Inauguracion Instituto Diocesano de Familia 20/ Noviembre 15 / Enero 19 / Marzo Ejercicios Espirituales Sacerdotes

26 / Diciembre: Fiesta Sagrada Familia

16 - 22 / Enero

13 -19 / Febrero

12 / Febrero: Vigilia San Valentin 25 / Marzo: Rosario y Vigilia por la vida

Delegacion de La Vida Consagrada

5 -7 / Noviembre: Retiro para Terceros domingos de mes: Adoracién
Matrimonios Proyecto de Amor Matrimonios parroquia Santa Teresa

2 / Febrero: Jornada de la Vida Consagrada

Escuela Evangelizacion

Oracion Familias

12 / Junio: Jornada Pro Orantibus

Vigilias Evangelizacion

10 / Octubre 9 / Enero 8 / Mayo Oracioén por los Sacerdotes |?;b/isc:;t::)re: Hollywins 18 / Diciembre: (Catedral) |26 / Febrero (Catedral) |21 / Mayo (Bernardas)
. . . - 27 / Noviembre: X X
14 / Noviembre 13 / Marzo 12 / Junio 2 / Septiembre 2 / Diciembre 5 / Mayo 4 [ Agosto (Bernardas) 29 / Enero: (Bernardas) |23 / Abril (Catedral) 18 7 Junio: Corpus (Bernardas)
12 / Diciembre 10 / Abril 10 / Julio 7 / Octubre 3 / Febrero 2 / Junio 17-19 / Marzo: Misién San José
4 [/ Noviembre 3 / Marzo 7 / Julio 7 Mayo: Rosario de Antorchas

Delegacion Pastoral Penitenciaria

Encuentro Diocesano: 8 / Eneroy 18 / Junio

Caritas: Encuentro Voluntarios : 28 / Mayo

Encuentro Fin de Curso: 12/ Junio




